РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                             КАРАР

           22.11.2024                                                                          № 720

О  внесении  изменений  в  постановление
руководителя  Исполнительного  комитета
Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан от 01.11.2008 № 646 «О
мерах  социальной  поддержки  врачей  -
молодых специалистов»

В соответствии с постановлением Кабинета министров Республики Татарстан от
31.12.2010  №  1187  «О  мерах  государственной  поддержки  врачей  -  молодых
специалистов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  руководителя  Исполнительного  комитета  Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 01.11.2008 № 646 «О
мерах социальной поддержки врачей - молодых специалистов» следующие изменения:

1.1. в абзаце первом слова «Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 13 октября 2008 года № 740 «О внесении изменений в Постановление
Кабинета  Министров  Республики  Татарстан  от  4  июня 2007  года  № 210 «О мерах
социальной  поддержки  врачей  -  молодых  специалистов»  заменить  на  слова  «
Постановлением Кабинета министров Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года
№ 1187 «О мерах государственной поддержки врачей - молодых специалистов»;

1.2. в  Порядке  осуществления  денежных  выплат  врачам  -  молодым
специалистам  в  учреждениях  здравоохранения  Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан:

в пункте 4 слова « при расчете средней заработной платы.» заменить на слова «
при исчислении средней заработной платы в целях предоставления врачам-молодым
специалистам гарантий, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7.  Если размер ежемесячной надбавки (единовременной денежной выплаты)

врачу - молодому специалисту в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления
ниже  размера  соответствующей  ежемесячной  надбавки  (единовременной  денежной
выплаты),  установленной  указанному  врачу-специалисту  до  принятия  настоящего
постановления,  то  за  таким  работником  сохраняется  выплата  указанной  надбавки
(единовременной денежной выплаты) в прежнем размере.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  руководителя  Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель Р.М. Загидуллин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР